
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07 апреля 2022 г. № 30-2 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8  

«О порядке введения государственных администраций  

на предприятиях, учреждениях и иных объектах» 

 
В целях совершенствования реализации института временной 

государственной администрации, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции 

Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Президиум Правительства Донецкой Народной 

Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения 

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных 

объектах», следующие изменения: 

1.1. В пункте 12 Постановления после слов «государственная 

корпорация,» дополнить словами «государственный концерн, трансграничный 

концерн,», а также после слов «государственную корпорацию,» дополнить 

словами «государственный концерн, трансграничный концерн,»; 

1.2. Дополнить пункт 12 Постановления абзацем следующего 

содержания: 

«Субъекты хозяйствования, основанные на государственной 

собственности Донецкой Народной Республики, в том числе государственные 

корпорации, государственные концерны и трансграничные концерны в 



2 

соответствии с направлением деятельности, имеют преимущественное право на 

назначение временными администраторами по управлению имуществом, 

принадлежащим юридическим лицам нерезидентам и физическим лицам-

предпринимателям нерезидентам, которые осуществляли деятельность на 

освобожденных территориях, ранее временно находившихся под контролем 

Украины.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  А.Е. Ананченко 




